Requerimento nº 215

18 de agosto de 2.008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO AOS ÚLTIMOS CONCURSOS PÚBLICOS
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

Tomamos conhecimento pela imprensa sobre a
possível suspensão dos últimos concursos públicos realizados pela Prefeitura
Municipal de Assis, nas áreas da Saúde e da Educação.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Foram suspensos os concursos públicos realizados

pela Prefeitura Municipal de Assis, nas áreas da

Saúde e da Educação?

b)- Se positiva a resposta, que providência está sendo

tomada pela Municipalidade, visando a restituição

das taxas de inscrição aos candidatos?

c)- Se negativo, qual o andamento dos mesmos?

SALA DAS SESSÕES, em 18 de agosto de 2.008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR

                Vereador – PMDB
SK/sk